
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 04 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria nº 241, de 20 de agosto de 2025...................fl.02 

Convocação Concurso Público Nº 001/2023.............fl.02 

Licitação....................................................................fl.02 

  

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessora: Carla Cabral Gonzalez 

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 507 - Santa Branca, quarta-feira, 20 de agosto de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 507 - Santa Branca, quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 241, DE 20 DE AGOSTO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre admissão no Quadro de Pessoal 

Variável – Q.P.V., desta Prefeitura Municipal, 
e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “c”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, 

Concurso Público 001/2022,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 20 de 

agosto de 2.025, sob regime da Consolidação 

das Leis Trabalhistas: 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

JAQUELINE SANTOS DA CUNHA 

FREITAS 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário.         

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 20 de 

agosto de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 20 de agosto de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2023 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO 

PÚBLICO, convoco V. Sa. para apresentar-se 

a Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

localizada na RUA PRUDENTE DE 

MORAES, nº 93 CENTRO, SANTA 

BRANCA, CEP 12380-000, no prazo máximo 

de 2 (dois) dias úteis a contar da data de hoje, 

no horário de expediente das 08h00 às 17h, 

munido (a) de seus documentos originais/ 

copias carteira de trabalho (páginas da foto, 

qualificação civil e contrato de trabalho), RG, 

CPF, CNH, PIS/ PASEP, título de eleitor, foto 

3x4, carteira de vacinação, certificado de 

reservista, comprovante de residência, certidão 

de nascimento/ casamento, comprovante de 

escolaridade, certidão de antecedentes 

criminais, certidão de nascimento do (a) filho 

(a) menor de idade, cartão de vacinação do (a) 

filha (a) menor de 7 anos, CPF do (a) filho (a) 

menor de idade, CPF dos dependentes para fins 

de imposto de renda, comprovante dos dados 

bancários (agência e conta) do Banco 

Santander,  para fins de comprovação dos 

requisitos exigidos no Edital do Concurso 

Público 01/2023: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  

8º CLARIANA FORTES BARBOSA 

SIQUEIRA DE ALMEIDA 

O não comparecimento dentro do prazo, 

caracterizará a sua desistência, implicando na 

exclusão e desclassificação em caráter 

irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 20 de 

agosto de 2025. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

 
Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 43/2025 – 

PROCESSO Nº 1929/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 507 - Santa Branca, quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

DE SERVIÇOS DE 

SEGURANÇA/VIGILANTE, 

CONTROLADORES DE 

ACESSO/TRÁFEGO, BRIGADISTAS, 

AUXILIAR DE LIMPEZA, ELETRICISTA, 

SISTEMA DE MONITORAMENTO, 

AMBULÂNCIA, CARREGADORES DE 

PALCO E UTI MÓVEL A SEREM 

UTILIZADOS NO ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

SANTA BRANCA/SP BASEADO NO 

CALENDÁRIO DE EVENTOS 

TRADICIONAIS ANUAL DURANTE O 

PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. Data 

da realização: 05/09/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

21/08/2025 ao dia 05/09/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

05/09/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão 

ser encaminhados para o sistema eletrônico 

disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 

através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2025 – 

PROCESSO Nº 2028/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS TIPO 

PAPELEIRAS, CARRINHOS COLETORES, 

LIXEIRAS DE MADEIRA PLÁSTICA E 

BOMBONAS VISANDO AS 

NECESSIDADES DA ORGANIZAÇÃO 

URBANA, INCENTIVO A COLETA 

SELETIVA, A CORRETA DESTINAÇÃO 

DOS RESÍDUOS GERADOS EM ÁREAS 

PUBLICAS BEM COMO AS AÇÕES 

AMBIENTAIS DESENVOLVIDAS PELO 

MUNICÍPIO. Data da realização: 03/09/2025. 

Recebimento das propostas eletrônicas: a partir 

do dia 21/08/2025 ao dia 03/09/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

03/09/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão 

ser encaminhados para o sistema eletrônico 

disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 

através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento 

visando a prorrogação de prazo e reajuste de 

valor da ata registro de preços nº 176/2024 - 

Processo nº 2213/2024 – Pregão eletrônico – 

Sistema Registro de Preços nº 15/2024 e 

Processo nº 2026/2025.  CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Santa Branca. 

OBJETO: Registro de preço para contratação 

de empresa especializada para prestação de 

serviços de limpeza, sucção, esgotamento de 

fossa e descarte do resíduo em local licenciado. 

CONTRATADA: IPÊ AMARELO 

TRANSPORTADORA E SERVIÇOS DE 

LIMPEZA LTDA ME. CNPJ: 

09.675.563/0001-54. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 15/08/2025. 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 507 - Santa Branca, quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 20 de agosto de 2025 

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor: IPE AMARELO TRANSPORTADORA E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 

  1 Serviços - 

contratação de 

empresa para 

prestação de 

serviços 

Contratação de empresa especializada no 

serviço de limpeza e esgotamento de fossa e 

destinação do resíduo em local licenciado. 

Unidade de medida: 100 serviços conforme 

pedido inicial, documento de solicitação de 

demanda, estudo técnico preliminar, termo 

de referências, documento de indicação de 

fiscal e gestor do contrato, pesquisa de 

preços e demais documentos anexos ao 

processo pela secretaria municipal de 

serviços obras e transportes. 

Serviços 100 R$ 616,30 R$ 61.630,00 

  2 Serviços - 

contratação de 

empresa para 

prestação de 

serviços 

Serviço de locação de caminhão combinado 

(autovacuo/hidrojetor) para execução de 

limpeza e desobstrução. 

Conforme pedido inicial, documento de 

solicitação de demanda, estudo técnico 

preliminar, termo de referências, documento 

de indicação de fiscal e gestor do contrato, 

pesquisa de preços e demais documentos 

anexos ao processo pela secretaria municipal 

de serviços obras e transportes. 

Hora 500 R$ 158,03 R$ 79.015,00 

              R$ 140.645,00 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-08-20T16:59:01-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




